1832, удержуючим засадничі пору
ки давнїйші, з виїмкою війска і ропрезентаций-
ного сойму. А хотяй органічний статут, вправдї
оповіщений в „Дневнику прав Польского Коро
лівства", не був прецінь виконаний в цїлости,
то однак єго головні основи по трийцнти літах
знов повторили ся в реформах, заведених з волі
цара Александра II, в силу указу з д 14/26. мар-
ця 1861 р. і пізнїйших законів з р. 1862, причім
сї закони надали також населеню права місце
вої самоуправи, незнані статутові! з р. 1832.

Ііовисші законодатні акти є зі сторони мо
нархів виразною проявою змагань доситьвчинити
дійсним потребам польского народа.